
Código: RFLDRE020385

fysotudñn (Di
0 0 6 3 9 0 -

Lima, 1 5 SEL 2016

VISTO, el Expediente N° OGPEBTP2016-INT-0064374, el Informe N° 178-2016-
DRELM-OGPEBTP y demás documentos que se acompañan en 13 folios;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial N° 0526-2005-ED, se institucionalizan los
Juegos Florales Escolares Nacionales como actividad educativa de la Educación Básica;

Que, la Norma Técnica denominada "Normas y Orientaciones para el Desarrollo
del Año Escolar 2016 en Instituciones Educativas y Programas de la Educación Básica"
aprobada mediante Resolución Ministerial N° 572-2015-MINEDU, reconoce a los Juegos
Florales Escolares Nacionales 2016, como actividad principal del calendario escolar;

Que, los Juegos Florales Escolares Nacionales - JFEN tienen como objetivo
fortalecer el desarrollo de la creatividad y expresividad de los estudiantes en los
diferentes lenguajes y prácticas artísticas, culturales y tecnológicas, favoreciendo la
construcción de la tradición y el aprendizaje de las diversas manifestaciones culturales

."'^generando con ello mejores condiciones para el desarrollo de los procesos
- Educativos;

Que, con Resolución Viceministerial N° 076-2016-MINEDU, se aprueba las Bases
de los Juegos Florales Escolares Nacionales 2016 - "Acción cultural por un ambiente
sostenible", las mismas que comprenden entre otras categorías, la "D", a los y las
estudiantes con o sin discapacidad del ciclo avanzado de EBA;

Que, la Comisión Organizadora de la Etapa Regional - JFEN 2016, emitió el
Informe N° 178-2016-DRELM-OGPEBTP del 13 de setiembre de 2016, señalando que
entre el 08/08/2016 y el 06/09/2016, se llevó a cabo las actividades de dichos juegos en la
Región de Lima, conforme lo dispuesto en los numerales 4, 5, 6 y 7 de las Bases en
comento, razón por la cual es necesario emitir la Resolución Directoral Regional de
reconocimiento y acreditación de los estudiantes y delegados que obtuvieron el primer
puesto en la CATEGORÍA D de los Juegos Florales de la Etapa Regional, a fin que
participen en la Etapa Macro Regional;

Contando con la visación de la Oficina de Gestión Pedagógica de Educación
Básica y Técnico Productiva y la Oficina de Asesoría Jurídica de esta Sede Regional;
y, de conformidad con la Ley N° 28044, Ley General de Educación, la Ley N° 27444,



Ley del Procedimiento Administrativo General, la Resolución Ministerial N° 572-2015-
MINEDU, la Resolución Viceministerial N° 076-2016-MINEDU, el Decreto Supremo N°
001-2015-MINEDU que aprobó el Reglamento de Organización y Funciones (ROF) del
Ministerio de Educación, y la Resolución Ministerial N° 215-2015-MINEDU que aprobó
el Manual de Operaciones (MOP) de la DRELM;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO 1.- Reconocer y Acreditar a los estudiantes y delegados que
obtuvieron el primer puesto de la CATEGORÍA D de los Juegos Florales de la Etapa
Regional, según se detalla:

ARTES LITERARIAS

DISCIPLINA: POESÍA
1ER LUGAR - IE CEBA - 2089 MICAELA BASTIDAS
OBRA: "CUIDEMOS EL MEDIO AMBIENTE"

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

DELEGADO

NOMBRE Y APELLIDOS
MARÍA JACKELINE IPANAQUE MACHARE

NICOLE ANETTE LEÓN TRINIDAD

HERMENEGILDA AGATONICA VALLADARES BLAS

DNI

42071977

72026040

32610356

ARTES ESCÉNICAS

¡Sí̂ í&pISCIPLINA: DANZA TRADICIONAL
*%^ER LUGAR - IE CEBA - EDELMIRA DEL PANDO

OBRA: "LANDO Y FESTEJO"

DISCIPLINA: DECLAMACIÓN
1ER LUGAR- IE CEBA- 1181 ALBERT EINSTEIN
OBRA: "POEMA AL MEDIO AMBIENTE"

/
PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

DELEGADO

NOMBRES Y APELLIDOS
JAVIER GOYA RAMOS

FLOR DE MARIA PUCHOC CHACÓN

KELLY VANESA ARANDA MUCHA

MOISÉS ORDONEZ ALANYA

RONY ANDY HINOSTROZA RICRA

LAY DIDI ZOILA OLIVARES FAJARDO

ALEXANDER CRISTIAN SEGURA PAUCAR

MEDALINA FÉLIX MANUEL

RUTH NOEMI CUADROS CARTAGENA

JAIRO MIGUEL PENA VILLAR

ELZI CRISTINA ARAUCO MANDUJANO

DNI

48501001

61463435

70960946

71572234

72352244

75097464

75763638

76859682

77415844

77691118

09764444

PARTICIPANTE

DELEGADO

NOMBRE Y APELLIDOS
ELFER CAMPOS ZAGACETA

RENÁN WILFREDO TREJO GARCÍA

DNI

76985289

1012870



ARTES VISUALES

DISCIPLINA: FOTOGRAFÍA
1ER LUGAR IE CEBA - 2095 HERNÁN BUSSE DE LA
OBRA: "LAS MARAVILLAS DE LA NATURALEZA"

PARTICIPANTE

DELEGADO

NOMBRE Y APELLIDOS
ALFONSO MALUQUIS QUINTOS

CECILIA LEONOR ESPINOZA GARCÍA

DISCIPLINA: PINTURA

1ER LUGAR - IE CEBA - SAN FRANCISCO DE BORJA
OBRA: "EN LA NATURALEZA LEER ES UN PLACER"

PARTICIPANTE

DELEGADO

NOMBRE Y APELLIDOS
ROSIO KORAIMA ALTAMIRANO PINTADO

HERIBERTA ELIZABETH LIVIA MIRAVAL DE

DNI

75778986

09996792

DISCIPLINA: ESCULTURA
1ER LUGAR - IE CEBA - 2095 HERNÁN BUSSE DE LA
OBRA: "LUZ Y LIBERTAD"

DISCIPLINA: ARTE TRADICIONAL

1ER LUGAR- IE CEBA - 2095 HERNÁN BUSSE DE LA
OBRA: "PAZ Y AMISTAD"

PARTICIPANTE

DELEGADO

NOMBRE Y APELLIDOS

JACKELINE GONZALES PONTE

EDIFIN EFRAiN RIVERA OCAÑA

DNI

76370778

08621998

PARTICIPANTE

DELEGADO

NOMBRE Y APELLIDOS
NOEL ANÍBAL RAMÍREZ TRINIDAD

HERNÁN SALOMÓN VASQUEZ SAUCEDO

DNI

48121214

09034372

ARTES MUSICALES

DISCIPLINA: VOCAL
1ER LUGAR - IE CEBA - 6090 JOSÉ OLAYA BALANDRA
OBRA: "EL PROGRESO"

PARTICIPANTE

DELEGADO

NOMBRE Y APELLIDOS

JAMPIER ZAMORA SILVA

JOSÉ ALEJANDRO MOSCOSO POCORIMAY

DNI

61450567

09700035

ARTÍCULO 2.- Encargar al Equipo de Atención al Usuario y Gestión Documentaría

de esta Sede Regional, notifique la presente Resolución a los delegados citados, de



conformidad con lo establecido en el numeral 21.1 del artículo 21° de la Ley N° 27444
"Ley del Procedimiento Administrativo General".

ARTÍCULO 3.- Disponer la publicación de la presente Resolución en la página
Web de la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana: www.drelm.gob.pe.

Regístrese y Comuniqúese,

FLO
¡rectora

EDINA
ducación de

itana

FAPM/D.DRELM
CPRV/JOGPEBTP
LLS'ESP-EBA-TP
Proy. 104-2016


